MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 4317 / 2024 - CMCC (11.01.11)

Nº do Protocolo: 23006.015701/2024-74
Santo André-SP, 16 de agosto de 2024.

Nomeia os representantes discentes para as plenárias dos cursos
específicos vínculados ao CMCC.

A DIRETORA DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E COGNIÇÃO (CMCC) DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC, nomeada pela portaria de pessoal nº 935, publicada no Diário Oficial da
União, Seção 2, de 26 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e
considerando:

- O disposto na Resolução ConsUni nº 47, publicada em 09 de agosto de 2010;

- O edital nº 01/2024 do CMCC, publicado no boletim de serviço nº 1367, de 02 de agosto de 2024, que
regulamenta, no âmbito do CMCC da Universidade Federal do ABC, a eleição para representantes discentes
para as plenárias dos cursos vinculados ao CMCC.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os alunos abaixo como representantes discentes na Plenária do Bacharelado em Ciência da
Computação:

Nome Titular RA Titular Nome Suplente RA Suplente
Maria Gabriela
dos Santos
Ribeiro

11201920857 Ana da Silva de
Paula

11008415

Veronica Isobe 11201920292
Dennis Lopes da
Silva Matozo 11201810444

Wesley Café
Calazans 11202131858 Gabriel Monteiro 11202230754

Art. 2º Nomear os alunos abaixo como representantes discentes na Plenária do Bacharelado em
Matemática:

Nome Titular RA Titular Nome Suplente RA Suplente
Alice Micheloni de
Souza 11202231539

Iuri Corrêa de
Salles Barbosa 11202230546

Amanda Alencar
Gori Maia 11202310021 Beatriz de Faria 11201810015

Katarine de Souza
Domingues 11202130073

Gabriel Ângelo
Sembenelli 11202022168

Art. 3º Nomear os alunos abaixo como representantes discentes na Plenária do Bacharelado em
Neurociência:

Nome Titular RA Titular Nome Suplente RA Suplente
Gabriela Maria
Badin Correa 11202130518

Theresa Moraes
Ramalho 11202130322

Juliana Camino
Castro

11202130419
William Thiago
Boscariol
Lourenço

11202321981

Página 221UFABC - Boletim de Serviço nº 1373 - 23 de agosto de 2024

Victória Dayane
de Paula Melo

11202421934 Raphael Moisés
Pereira Brito

11202321235

Art. 4º Nomear os alunos abaixo como representantes discentes na Plenária da Licenciatura em
Matemática:

Nome Titular RA Titular Nome Suplente RA Suplente
Wellington de
Lima Fonseca
Filho

11202111482
Diogo Alexandre
Prado Silva 11202132032

Art. 5º O mandato dos representantes nomeados será de 26/08/2024 a 10/07/2025.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor a partir de 26/08/2024.

(Assinado digitalmente em 21/08/2024 08:29 )
TATIANA LIMA FERREIRA
DIRETOR - TITULAR (Titular)

CMCC (11.01.11)
Matrícula: 1676320

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4317, ano:
2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/08/2024 e o código de verificação: aa43c3b8ba

Página 222UFABC - Boletim de Serviço nº 1373 - 23 de agosto de 2024